
 

UFF. DiPOB  Roma, 17.1.2025 

Decisione a contrarre n. 8/2025 

Oggetto: STARHOTELS_ Servizi di pernottamento CC e giornata professioni sanitarie 

               19_20 febbraio 2024  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2, 49 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento interno della Federazione ed in particolare l’art. 9 comma 1 lett.i); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione;  

- Tenuto conto che l’articolo 7 comma 1 del Regolamento Interno e di Organizzazione della 

Federazione prevede, tra le diverse funzioni attribuite al Presidente, la convocazione del Comitato 

Centrale e che la stessa è prevista per il 19 febbraio 2025; 

- Considerato altresì che il giorno 20 febbraio 2025 si terrà a Roma la Giornata nazionale del 

personale sanitario, sociosanitario, socioassistenziale e del volontariato; 

- Tenuto conto di dover procedere alla prenotazione delle camere per il pernottamento e i servizi 

garage dei componenti del Comitato Centrale e dei Collegio dei Revisori, 

- Considerato che, alla data della determinazione in esame si prevede, si prevede il pernottamento da 

parte di 14 componenti del Comitato Centrale e del Collegio Revisori, dei quali rispettivamente n. 

2 per la notte del 18 febbraio e n.14 per la notte del 19 febbraio 2025, per un totale di 16 

pernottamenti e due servizi garage; 

- Considerato che lo Starhotel Metropole è ubicato nella zona limitrofa alla sede della Federazione e 

che lo stesso, per il periodo considerato, ha sia le disponibilità delle camere per i pernottamenti sia 

la disponibilità del garage interno; 

- Considerata l’offerta pervenuta dal medesimo Starhotel Metropole che prevede, per i servizi di 

pernottamento (con colazione inclusa), un costo di euro 170,91 oltre IVA a notte per la camera DUS 

e un costo di euro 198,18 oltre IVA per la camera Deluxe, oltre a euro 7,50 per la City Tax per 

persona a notte, per un importo complessivo pari ad euro 2.898,20 oltre IVA; 

- Tenuto conto che i succitati importi rientrano nei limiti di spesa previsti dalla delibera di Consiglio 

Nazionale n. 5/2006 relativa alla misura e alle modalità del trattamento dei rimborsi delle spese;  

- Ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa diretta con 

negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso la Piattaforma dei Contratti 

Pubblici gestita da ANAC; 

- Considerato altresì, l’art. 52 del D.Lgs 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti da 

parte della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere 

a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro;  

- Considerato che il DURC risulta regolare;  

- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria a carico del capitolo 

1.1.05 “Spese Organi e Rappresentanti”; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, una trattativa diretta con lo 

Starhotel Metropole, sulla piattaforma dei Contratti Pubblici gestita da ANAC, finalizzata 

all’affidamento diretto, dei servizi alberghieri (pernottamenti e servizi garage) citati in premessa al 

costo di € 2.898,20 oltre IVA. 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-01-17T13:45:34+0100
	MIRIAM LANZA




